TECHIMPORT
+55 19 3522.9500
Rodovia Washington Luiz, Km 172, Rua 06 - Jardim Anhanguera
Condomínio Conpark - Caixa Postal 223 - Rio Claro/SP
Nome Técnico: Sistemas de Fixação Ortopédicos e Dispositivos Associados
Nome Comercial: Sistema de Placas Osteottech-Ped não Bloqueadas
Descrição detalhada do produto médico, incluindo os fundamentos de seu funcionamento e sua ação,

Rodovia Washington Luiz, Km 172, Rua 06 - Jardim Anhanguera
Condomínio Conpark - Caixa Postal 223 - Rio Claro/SP
Página 2 de 23 IFU - SISTEMA DE PLACAS OSTEOTTECH-PED NÃO BLOQUEADAS – REVISÃO 3 – 03/01/2023
Código
Descrição
Matéria-prima
Imagem
Compatibilidade dimensional (usar com
parafuso:
TI029.2000.114 Placa quad-ped de epifisiodese 14mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.2945.XXX
TI002.6945.XXX
TI029.2000.116 Placa quad-ped de epifisiodese 16mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI029.2000.118 Placa quad-ped de epifisiodese 18mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI029.2000.120 Placa quad-ped de epifisiodese 20mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI029.2000.122 Placa quad-ped de epifisiodese 22mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI029.2000.124 Placa quad-ped de epifisiodese 24mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI029.2000.126 Placa quad-ped de epifisiodese 26mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI029.2000.128 Placa quad-ped de epifisiodese 28mm Ti-6Al-4V ASTM F136

TI002.2945.120
Parafuso não bloqueado esponjoso dual-step lp ø4,5 x
120mm - rp 16,0mm
Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.2945.125
Parafuso não bloqueado esponjoso dual-step lp ø4,5 x
125mm - rp 16,0mm
Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.2945.130
Parafuso não bloqueado esponjoso dual-step lp ø4,5 x
130mm - rp 16,0mm
Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.010
Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 10mm
Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.011 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 11mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.012 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 12mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.013 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 13mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.014 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 14mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.015 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 15mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.016 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 16mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.017 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 17mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.018 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 18mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.019 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 19mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.020 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 20mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.021 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 21mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.022 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 22mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.023 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 23mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.024 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 24mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.025 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 25mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.026 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 26mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.027 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 27mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.028 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 28mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.029 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 29mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.030 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 30mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.031 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 31mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TECHIMPORT
+55 19 3522.9500
Rodovia Washington Luiz, Km 172, Rua 06 - Jardim Anhanguera
Condomínio Conpark - Caixa Postal 223 - Rio Claro/SP
Página 7 de 23 IFU - SISTEMA DE PLACAS OSTEOTTECH-PED NÃO BLOQUEADAS – REVISÃO 3 – 03/01/2023
TI002.6945.032 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 32mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.033 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 33mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.034 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 34mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.035 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 35mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.036 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 36mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.037 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 37mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.038 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 38mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.039 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 39mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.040 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 40mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.041 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 41mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.042 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 42mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.043 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 43mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.044 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 44mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.045 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 45mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.046 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 46mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.047 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 47mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.048 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 48mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.049 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 49mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.050 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 50mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.051 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 51mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.052 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 52mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.053 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 53mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.054 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 54mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.055 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 55mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.056 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 56mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.057 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 57mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.058 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 58mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.059 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 59mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.060 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 60mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.061 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 61mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.062 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 62mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.063 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 63mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.064 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 64mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.065 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 65mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.066 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 66mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.067 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 67mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.068 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 68mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.069 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 69mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.070 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 70mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.071 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 71mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.072 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 72mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TECHIMPORT
+55 19 3522.9500
Rodovia Washington Luiz, Km 172, Rua 06 - Jardim Anhanguera
Condomínio Conpark - Caixa Postal 223 - Rio Claro/SP
Página 8 de 23 IFU - SISTEMA DE PLACAS OSTEOTTECH-PED NÃO BLOQUEADAS – REVISÃO 3 – 03/01/2023
TI002.6945.073 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 73mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.074 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 74mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.075 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 75mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.076 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 76mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.077 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 77mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.078 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 78mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.079 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 79mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.080 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 80mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.085 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 85mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.090 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 90mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.095 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 95mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.100 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 100mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.105 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 105mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.110 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 110mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.115 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 115mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.120 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 120mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.125 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 125mm Ti-6Al-4V ASTM F136
TI002.6945.130 Parafuso não bloqueado canulado dual-step lp ø4,5 x 130mm Ti-6Al-4V ASTM F136
IMPORTANTE
Para o uso do Sistema de Placas Osteottech-Ped não Bloqueadas é necessário o uso de instrumentais
específicos.
O Kit de Instrumental para o Sistema de Placas Osteottech-Ped não Bloqueadas está registrado na Anvisa,